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Der er jo også allerede stillet en del spørgsmål 
til opklaring af forskellige ting, og forslaget er jo 
selvfølgelig også, som andre ordførere har sagt, 
en følge af situationen på aktiemarkedet efter 
det, der er sket deri 11. september. 

Vi vil gerne i CD være med til at tage hånd om 
pensionskunderne, således at deres situation 
ikke forringes, og derfor, som jeg sagde til ind- 
ledning, støtter vi forslaget. 

Flemming Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg kan tilslutte mig det, som flere andre har væ- 
ret inde på. Vi kender baggrunden, den store, 
forfærdelige katastrofe den 11. september, og at 
følgen er blevet, at aktiekurserne er raslet ned, 
og det har så igen skabt nogle betydelige proble- 
mer for forsikringsselskaberne. 

Den medicin, som regeringen vil donere her, 
finder vi er rigtig. Det er jo en lille, enkel skatte- 
teknisk manøvre, kan man sige, som vi tror vil 
have de positive følger, som der her er lagt op 
til. Derfor kan vi både støtte forslaget og også 
medvirke til, at det får en hurtig behandling her 
i Tinget. 

Anders Samuelsen (RV): 
Jeg skal undlade at forlænge debatten yderlige- 
re. Jeg vil blot konstatere, at Det Radikale Ven- 
stre selvfølgelig også bakker op om det initiativ 
og derfor kan støtte forslaget. 

Skatteministeren (Frode Sørensen): 
Jeg vil gerne sige, at jeg er glad for den enstem- 
mige tilslutning til lovforslaget, som skal for- 
bedre livsforsikringsselskabernes solvens efter 
de kraftige kursfald på aktiemarkederne. 

Store kursfald på selskabernes aktiebehold- 
ninger giver jo selskaberne aktietab, som for 
nærværende først kan fradrages skattemæssigt i 
det efterfølgende indkomstår, og med lovforsla- 
get er vi med til at sikre, at disse fradrag vil have 
en skattemæssig værdi for selskaber, som kom- 
mer i problemer på grund af solvensen. Lovfor- 
slaget giver nemlig Finanstilsynet mulighed for 
at medregne skatteværdien af tabene ved sol- 
vensopgørelsen, og lovforslaget forbedrer sol- 
vensen for alle livsforsikringsselskaber, ikke kun 
for de selskaber, som jo aktuelt har solvenspro- 
blemer. 

Teknisk sikres dette ved at give selskabet fra- 
drag for tabene i det indkomstår, hvor Finanstil- 
synet må tage forsikringsselskabet under admi- 
nistration. I det omfang tabsfradraget giver un- 

derskud i selskabet, udbetales skatteværdien i 
selskabet, og det er jo alene i de situationer -  
sagt til Venstres ordfører -  at vi får et rentetab 
ved den udbetaling, men vi håber jo, at det her 
kan være med til at sikre, at vi ikke kommer i de 
situationer. 

Så vil jeg i øvrigt også sige, at lovforslaget jo i 
øvrigt svarer til allerede gældende regler for de 
arbejdsmarkedsrelaterede livsforsikringsselska- 
ber, som overgår fra skattepligt til skattefrihed. 
Der er dog foretaget, vil jeg gerne sige, en enkelt 
udvidelse, idet lovforslaget både omfatter reali- 
serede og urealiserede tab. 

Jeg er selvfølgelig også glad for -  men det er 
måske helt naturligt -  at forsikringsbranchen 
positivt støtter lovforslaget. Det er dog bran- 
chens holdning, at der bør ske nogle andre æn- 
dringer af beskatningsreglerne for forsikrings- 
selskaber, således at det forhindres, at selskaber- 
ne får en stor skattepligtig indkomst som følge 
af tilbageførte hensættelser i indkomstår, hvor 
selskabet har store kurstab på aktier. Indarbej- 
delsen af disse ændringer i lovforslaget vil altså 
forhindre en hurtig vedtagelse og dermed en 
hurtig forbedring af selskabernes solvens, men 
jeg vil sige, at vi er i kontakt med branchen med 
henblik på, at vi kan finde den rette løsning på 
disse problemer. 

Blot til sidst vil jeg nævne, hvem der egentlig 
får glæde af forslaget. Umiddelbart må vi sige, 
at det både er selskabets aktionærer og forsik- 
ringstagerne, der får glæde af, at forsikringssel- 
skabets solvens forbedres, idet det formindsker 
risikoen for, at selskabet kommer under admini- 
stration og /  eller må afvikles. 

Så hvis selskabet trods solvensforbedringen 
tages under administration, sikrer administra- 
tors beføjelser eller tilsynslovgivningen, at en 
eventuel udbetaling reelt kommer forsikringsta- 
gerne til gode. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatteud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 


